
Srdcovka je ve čtvrtém ročníku!
Největší počet minigrantů 

rozdělí Nadace OKD 

mezi sportovní oddíly či 

kluby věnující se dětem 

a mládeži

OSTRAVA – OKD čtyřiašedesát, 
DPB Green Gas sedm, RPG RE 
pět, AWT čtyři. Takové je rozlože-
ní letošních Srdcařů napříč těžeb-
ní společností a dárcovskými sub-
jekty její fi remní nadace. Veřejně 
prospěšné neziskové projek-
ty zaměstnanců, kteří se aktivně 
a bez nároku na odměnu angažují 
ve prospěch hendikepovaných, se-
niorů, malých či velkých sportov-
ců, ale i pejskařů, myslivců nebo 

dobrovolných hasičů, Nadace 
OKD podpoří téměř milio-
nem korun!

„Program pojmeno-
vaný podle závěsu těž-
ní klece na šachtě 
se těší mezi aktivní-
mi pracovníky těža-
řů a dárcovských fi -
rem značné oblibě. 
Na minigrantovou vý-
zvu vyhlašovanou tradič-
ně na prosincový svátek pa-
tronky horníků svaté Barbory re-
agovala stovka zájemců. Projekty 
posuzovala odborná komise, jejíž 
závěry pak důkladně prozkouma-

la naše správní rada. Letos dopo-
ručila podpořit osmdesát žá-

dostí,“ sdělila Karolína 
Drozdová, pověřená 

vedením NOKD.
Vzhledem k tomu, 

že se patrony mo-
hou stávat vícená-
sobní (a za posled-

ní tři roky osvědče-
ní) Srdcaři, obsahuje 

aktuální seznam známá 
jména a organizace. ADRA, 

Český červený kříž, Junáci, jed-
noty Sokola, Orla – například 
i zde se lidé ze šachet a ze spříz-
něných společností angažují. 

„Vůbec největší počet minigrantů 
rozdělíme mezi sportovní kluby 
a oddíly pracující zejména s dětmi 
a mládeží. Umožníme tak i další 
rozvoj sportovních talentů,“ po-
znamenala Drozdová.

Letošní počet Srdcařů je zá-
roveň rekordní, vždyť za posled-
ní tři roky trvání tohoto pro-
gramu podpořila těžařská na-
dace dohromady 157 projektů. 
„Ukázalo se, že si Srdcovka zís-
kává stále větší oblibu. Patroni 
dostávají příspěvek ve výši pěti 
až třiceti tisíc korun. Někomu se 
to může zdát málo, ale i se zdán-
livě malými částkami se daří dě-
lat velké věci, které pomáhají po-
třebným či jen prostě přinášejí 
radost – a kvůli tomu se spous-
ta lidí stává Srdcaři,“ vysvětlila 
Drozdová.

Výběrová komise podle ní měla 
obtížný úkol při vybírání komu 
a jakou podporu poskytnout. 
„Projekty sepsali zaměstnanci 
OKD a jiných dárců nadace, kte-
ří nejenže chodí do práce a peču-
jí o rodiny, ale ještě si najdou čas, 
energii i motivaci, aby se mohli 
věnovat ve volném čase nezisko-
vým aktivitám. Je opravdu obdi-
vuhodné, kolik lidí to dělá bez ja-
kékoliv odměny, kolika není lho-
stejné jejich okolí, kolik se jich po-
dílí na rozvoji společnosti,“ řekla 
Drozdová.

 Radek Lukša

Paskovský střelmistr Jan Kubalák (druhý zprava) má projekty pro thai-boxery.

FO
TO

: R
ad

ek
 L

uk
ša

Závěs těžní klece, podle kterého Nadace OKD nazvala minigrantový program.

Nadace       OKD
12. února 2015   číslo 6  ročník 45  www.nadaceokd.cz 

Zprávy z neziskových organizací, kterým pomáhá OKD a její nadace při péči o nemocné lidi, seniory, děti i životní prostředí

Výběrové řízení

ředitel/ka Nadace OKD

Správní rada Nadace OKD 

vyhlašuje výběrové řízení 

na funkci výkonného ředitele/

ředitelky nadace.

Pokud máte zájem ucházet se 
o zaměstnání v Nadaci OKD, 
prostudujte si podmínky vyhláše-
ného výběrového řízení na
 www.nadaceokd.cz

80
Takový je počet 

letošních
 Srdcařů.

V PÁTEK 13. 
KONČÍ VÝZVA!
OSTRAVA – Nešťastnými se mohou 
po pátku 13. února stát potencio-
nální žadatelé o granty z těžařské 
nadace. To pokud nestihnou své 
projekty podat! V tento den končí 
výzva pro letošní rok.

Nadace OKD ji vyhlásila 7. ledna 
2015 s tím, že dřívější programy Pro 
zdraví, Pro radost a Pro budoucnost 
sloučila do jediného s názvem Pro 
region – a klade důraz na to, aby 
projekty měly dopad na cílové 
skupiny ve vybraných hornických 
lokalitách. Sídlištní program je 
ukončen, nicméně ten „evropský" 
umožňující neziskovým organiza-
cím i obcím dosáhnout na dotace 
z fondů EU, pokračuje. uzi

Výsledky Srdcovky
pro rok 2015

jméno pracoviště organizace název projektu schváleno
Radim 
Zuczek

HBZS,a.s. 3. PS Orlová Letní tábor na Sázavě – Soběšín 2015 15 000

Martin 
Szturc, Ing.

Důlní závod 2
ADAM – autistické děti 
a my, o. s.

Sportovní kroužek pro děti s autismem 15 000

Michael 
Kálmán

Důl Darkov ADRA, o. p. s. Tandem IV 10 000

Lubomíra 
Amruzová, 
Ing.

Důl Darkov ADRA, o. p. s. Srdečné hry 9387

Martin 
Timco

Důl ČSM AKCENT OSTRAVA Děti chtějí tančit 10 000

Ervín Gajda RPG Byty s.r.o. AVZO ČR 2.ZO SSK Revitalizace klubovny 5000

Petr Palárec Důl Lazy
AVZO TSČ ČR 1. ZO 
KOVONA KARVINÁ

Dokončení oplocení areálu kynologic-
kého cvičiště a výměna nevyhovujicích 
střech kotců pro psy

15 000

Kamila 
Nyklová

RPG Byty s.r.o. BASKET Ostrava, spolek Vyrostly jsme z dresů 15 000

Jan Broža, 
Ing.

RPG Byty s.r.o.
Basketbalový klub NH 
Ostrava o. s.

Basketbalový kemp s Markem 
Stuchlým 3

15 000

Pavel Bužek Důl Lazy Benjamín Orlová, o. s. O.K. Dny pro rodinu 15 000

Ivo Částek, 
Ing.

Green Gas BK Frýdek - Místek Streetball na náměstí 15 000

Václav 
Novák

Důl Lazy BK Havířov Rozcvičovací trika pro ligové hráčky 5000

Marie 
Swiderová

Správa OKD Canticorum Moravia z. s. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 10 000

Jiří Kubalák Důl Paskov Combat Garda
Dětský sportovní kemp bojových 
umění IV.

15 000

Jindřich 
Krumnikl

Důl Darkov
Český kynologický svaz, 
ZKO – 016 Karviná 
– Hranice

Zlepšení zázemí pro členy klubu 10 000

Petr 
Gebolisz

Důl Karviná
Český kynologický svaz, 
ZKO – 016 Karviná 
– Hranice

Oprava elektroinstalace 10 000

Petr Ožana Důl ČSM
Český kynologický svaz 
ZKO č. 038 Havířov 
– Bludovice

Odvodnění cvičiště 10 000

Martina 
Miklánková

RPG Byty s.r.o. Dobrodiní o. p. s. Hrajeme si spolu 5000

Přemysl 
Svoboda

Důlní závod 1 FBC Český Těšín, o. s.
Materiální vybavení družstva FBC DDM 
SRDCOVKA Český Těšín

10 000

Martin 
Vykrent, 
Ing.

Důlní závod 1 Florbal Havířov Nové dresy pro mládežnické kategorie 10 000

Česlav 
Knebel

Důlní závod 1 Fotbalový klub Těrlicko Nákup přenosných fotbalových branek 26 000

Miroslav 
Žiška

Důl Paskov
Fotoklub Art Collegium 
Frýdek-Místek

18. ročník fotosoutěže pro mladé 
autory do 25 let

5000

Michal Álló Důl Darkov
Gymnastika ME 
Havířov,o.s.

Zakoupení gymnastického cvičebního 
nářadí a náčiní

10 000

Jiří Jachník Důl ČSM
Junák – svaz skautů 
a skautek ČR, Středisko 
Evžena Cedivody Karviná

Materiál a ceny k oddílové hře 
Loupežníci v Českých zemích

15 000

Petr Korn Důl Karviná

Junák – Svaz skautů 
a skautek ČR, Středisko 
Evžena Cedivody 
č.813.01 Karviná

Letní tábor 2015 – Podzimní svět 10 000

jméno pracoviště organizace název projektu schváleno
Jaroslav 
Lešńanský

Důl ČSM KARATE HAVÍŘOV KARATE 2015 10 000

Radomír 
Kuča

Důl Paskov KH Orel PASKOV
Zlepšení materiální a sportovní úrovně 
družstva mužů

10 000

Renata 
Kubánková

Green Gas KH Orel PASKOV
Zlepšení  sportovni úrovně družstva 
žen

10 000

Simona 
Kozarová, 
Ing.

Green Gas
Klub rodičů a přátel ZŠ 
H. Salichové Ostrava 
– Polanka

Jantarovou stezkou poznáváme Poodří 
aneb branný závod v CHKO Polanka 
nad Odrou 

17 000

Petr 
Martinovský

Důlní závod 1
Klub stolního tenisu 
a plavání Karviná

Podpora stolního tenisu dětí 
a mládeže

20 000

Petr Skyva, 
Ing.

Důlní závod 2
Klub vodního lyžování 
Havířov o. s.

Letní příprava juniorů na závody 
Evropského poháru ve vodním lyžování 
2015

10 000

Jaroslav 
Hlavička

Důl Karviná
Kynologický klub č.021 
Horní Suchá

Překážka Agility 10 000

Pavel Gluč Důl Darkov
Mažoretky Michelle 
Karviná

Karvinský pohár 20 000

Pavel 
Tomiczek

Důlní závod 2
Místní skupina polského 
kulturně-osvětového 
svazu v Horní Suché 

Dětský den – vítání prázdnin 2015 15 000

Stanislav 
Kolek, Ing.

Důl Karviná
Místní skupina polského 
kulturně-osvětového 
svazu, o. s.

Nákup party-stanu pro konání spole-
čenských akcí

10 000

Jan Holanik Green Gas

Místní skupina Vodní 
záchranné služby 
Českého Červeného kříže 
v Ostravě

12. ročník EXTREME TRIATHLONU 
BRUŠPERK

15 000

František 
Vlašic

Důl ČSM
Moravskoslezský klub 
Judo Karviná

Táborová a turistická činnost 10 000

Roman 
Bielczyk

Důl Darkov
Moravskoslezský klub 
Judo Karviná

Bezpečnost při sportování 10 000

Ivo Lajčok Green Gas
Myslivecké sdružení 
Václavovice u Frýdku 
– Místku

ZAHRÁDKA PRO ZAJÍČKY 10 000

Vladislav 
Gomola

HBZS, a.s. Naše místo z.s. Cvičení a kreativní programy pro děti 10 000

Robert 
Neckář

Důlní závod 2
Občanské sdružení Bílá 
holubice

Cirkus 10 000

Dalibor 
Turinič

Důl Darkov
Oblastní spolek ČČK 
Karviná

Mobilní ošetřovna-zdravotnický stan 29 700

Roman 
Štolfa

Důlní závod 1 Posejdon, o.s. Vodácký tábor 15 000

Radomír 
Kloda, Ing.

OKD – odbor 
DOV

Rugby Club Havířov, 
občanské sdružení 

Činnost školních kroužků ragby 
a školní liga tag ragby

10 000

Marek 
Martynek 

Důl ČSM
Sbor dobrovolných hasičů 
Český Těšín – Stanislavice

Přes překážku s novými technickými 
prostředky o krůček blíž k ještě lepším 
výsledkům

10 000

René Bulava Důlní závod 1
Sbor dobrovolných hasičů 
Havířov Město 

Ozdravný pobyt Mladých hasičů 
na Ostravici

10 000

David 
Moldřík

Důl Karviná Sbor dobrovolných hasičů
Zakoupení 9 ks přileb pro družstvo 
mladých hasičů na požární sport

5000

Michal 
Bystroň

Důl Karviná
Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lutyně - Nerad

Zvyšování odborné úrovně hasičů 15 000

Milan 
Žabčík, 
DiS.

HBZS, a.s.
Sbor dobrovolných hasičů 
Frýdek

Vybavení družstev pro požární 
sport-Dresy

5000

Petr Soukup Důlní závod 3
Sbor dobrovolných hasičů 
Frýdek

Velká cena Frýdku-Místku – O pohár 
Nadace OKD

5000

Martin 
SUMARA

AWT 
Sbor dobrovolných hasičů 
Orlová - Město

Pořízení záchranářského batohu 
s vybavením

15 000

Roman 
Fusek

Důlní závod 1
Sbor dobrovolných hasičů 
Petrovice-Závada

Cestujeme za poznáním 10 000

Pavel Hála AWT
SDH Český 
Těšín-Stanislavice

Dužstvo „Přípravka Stanislavice“ 
v novém hasičském mundůru

15 000

jméno pracoviště organizace název projektu schváleno
Renáta 
Lestyanová, 
Bc.

AWT 
Sdružení rodičů a přátel 
školy

Interaktivně ve volném čase 10 000

Jan Jurásek, 
Mgr.

Správa OKD
Shotokan Karate 
Frýdek-Místek

Sportovní výuka dětí a mládeže se za-
měřením na bojové umění – sportovní 
a tradiční karate stylu Shotokan

10 000

Lubomír 
Dvořák 

Důl ČSM SKK Budo Havířov Středoevropský pohár nadějí karate 10 000

Ladislav 
Bohuš

Důlní závod 3
Soubor lidových písní 
a tanců Ostravica

Pořízení nových krojů pro tanečníky 
SLPT Ostravica

15 000

Ján Sitai Důl Darkov

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním postiže-
ním v České republice, 
o.s., místní organizace 
Karviná

Vybavení klubovny 10 000

Zdenek 
Kucharík

Důl Lazy 

Společnost pro podporu 
lidí s mentálním posti-
žením v ČR, o.s., místní 
organizace SPMP ČR 
Havířov 

Rehabilitační víkendový pobyt/
Penzion U Studánky, Horní Lomná 29. 
5. - 31. 5. 2015

20 000

Daniel 
Pinkava

Důlní závod 1
Sportovní klub Lapačka – 
občanské sdružení

Bezpečné branky – předcházíme 
závažným úrazům

16 000

Jiří Staněk Důl Darkov
Sportovní klub Panthers 
Havířov

Podpora in line hokejového klubu 
v Karviné

10 000

Jozef 
Kovács

Důlní závod 1
Střední škola, Základní 
škola, Mateřská škola 
Karviná, p.o.

2.karvinská ABILYMPIÁDA pro děti 
a mládež s postižením

10 000

Jaroslav 
Szweda

Důl Karviná 
Survival & Kung fu Club 
Karviná 

DRAGON CUP KARVINÁ 2015 – turnaj 
bojových umění

10 000

Michal 
Kormanec

Důlní závod 1
Survival & Kung fu Club 
Karviná 

nákup zátěžové podlahy do posilovny 
klubu

10 000

Petr Šipula RPG Byty s.r.o.
Šumbarák, občanské 
sdružení

Poznávací zájezd pro seniory z vylou-
čené lokality

10 000

Miroslav 
Halabrin

Důl Paskov
Tělocvična jednota Sokol 
Vítkovice

14. ročník memoriálu Jiřího Klepca 
v zápase ve volném stylu

15 000

Miloš Janda OKD A 3
Tělocvičná jednota Sokol, 
Frýdek-Místek

Vzdělávací seminář sebeobrany – 
IAODG PRO DEFENCE

10 000

Miloš Micza Důl Paskov
TJ Baník Havířov, odbor 
ASPV

DUKELSKÝ HAICMAN CUP 10 000

Roman 
Koch

Důl Karviná TJ Baník Karviná, o. s. Na skály bezpečně! 10 000

Otakar 
Kuboš

Důl Karviná TJ ČSAD Havířov Fotbalová školička 10 000

Robert 
Chamrád, 
Ing.

Green Gas TJ Gymnázium Hladnov
Celoroční systematická činnost dětí 
a mládeže v basketbalovém klubu TJ 
Gymnázium Hladnov

15 000

Danuše 
Mravcová

Důl ČSM TJ Kovona Karviná Odrazový můstek Wiemers 10 000

Rostislav 
Bartoš

Důl Paskov TJ Slovan Havířov Jarní soustředění mládeže 20 000

Aleš 
Šebesta

Důl Lazy TJ Slovan Havířov Sportovní pomůcky pro mládež 15 000

Pavel 
Makovec, 
Ing.

Důl Darkov
TJ Sokol Dolní 
Lutyně-Věřňovice

Mobilní fotbalová branka pro TJ Sokol 
Dolní Lutyně-Věřňovice

16 000

Jaroslav 
Čechmánek

Green Gas TJ Sokol Palkovice
Dokončení modernizace víceúčelového 
hřiště

18 000

Miroslav 
Peške

Důl Paskov TJ Sokol Palkovice
Bezpečné branky – dětské mezinárod-
ní fotbalové utkání 

26 000

Oldřich 
Pustka

AWT TJ Unie Hlubina Fotbal ANO – Drogy NÉ!!! 10 000

Karolína 
Pachotová

VOJ Darkov VOLTIŽ DUHA o.s. Duhový čtyřlístek pomáhá dětem 20 000

David 
Chrapek, 
Ing.

Důlní závod 1 Wheel klub o. s. Pumptrack Karviná 2015 20 000

schvál


